

# RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.  
WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na styczeń 1928 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji: 4,75 złote. Na pocztach 5,09 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 5,50 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 6,60 złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 40 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 45 groszy. Zagranicą 50 groszy.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja  
„RYNKU DRZEWNEGO“  
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.

DRUKARNIA:  
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.  
Konta bieżące: P. K. O. 206377 — Bank Handlowy w Warszawie Oddz. w Poznaniu — Bank Przemysłowców Poznań — Bank Pozn. Ziemstwa Kredyt. w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 29 gr. od miejsca millimetr. (strona czterolamowa). W tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca millimetr. (strona dwulamowa). OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat. Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc., rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

## Zarys zagadnień polskiego eksportu drzewnego.

Eksport jest niezawodnym probierzem bogactwa kraju.

Dziecina ta posiada kompleks zagadnień, które przed forum rozważań, interpretacji i przeróżnych badań, wysuwa życie gospodarcze.

Związkiem powstałego zagadnienia jest niekiedy samorzutne utworzenie się jakiegoś nowego współczynnika, który odpowiednio wpływa na siłę ekspansywną eksportu lub też bieg życia gospodarczego wyłania z siebie pojedyncze zagadnienia, wymagające gruntownego rozpatrzenia i będące etapami w drodze do progresu.

Eksport, jako część składowa dziedziny gospodarczej obejmuje poszczególne działy produkcji krajowej, której nadmiar wywozi państwo zagranicę.

Wszelkie rozwojowe względnie stagnacyjne przejawy, jakie mogą zaistnieć w handlu zagranicznym, wpływają w odpowiednim stosunku na stan bilansu handlowego państwa, który z tego tytułu jest jakby sejsmografem czynności gospodarczych.

Organizacja wywozu produkcji krajowej wymaga przedewszystkiem wielkiej sprawności, jest to niezmiernie ważny mechanizm o ultra precyzyjnej konstrukcji, w potężnej machinie gospodarczej. Jak nadmieniliśmy eksport, jako taki, rozgałęzia się wposzczególne działy, z pośród nich zaś niepoślednie miejsce zajmuje wywóz drzewa w stanie surowym i uszlachetnionym.

Wskutek czynników natury ekonomicznej, polski przemysł drzewny nie mógł uzyskać elementów rozwojowych w obrocie wewnętrznym, tembardziej, że produkcja leśna, nawet przy normalnym zapotrzebowaniu krajowem, wykazałaby nadwyżkę, dlatego też przemysł drzewny nawiązał stosunki handlowe z zagranicznymi rynkami zbytu, zaopatrując je w potrzebny materiał i dostosowując się do ich wymogów. Rozszerzając systematycznie ramy eksportu, polski handel drzewny, zaął poważne stanowisko w obrocie międzynarodowym, z drugiej zaś strony podporządkował się ewolucjom konjunkturalnym i wogóle wszelkim przejawom o charakterze ekonomiczno-gospodarczym, powstającym na gruncie światowego handlu drewnem.

Wpłynęła na to konkurencja państw skandynawskich, Finlandji oraz Ameryki tudzież zmieniająca się ustawicznie skala zapotrzebowania w państwach odbiorczych.

Stabilizacja polityki państwowej wobec przemysłu drzewnego jest zasadniczym warunkiem wewnętrznej organizacji eksportu, jako współczynnika jego planowego rozwoju.

Państwo w tym względzie wywiera decydujący wpływ, odgrywa najważniejszą rolę, ponieważ brak ustabilizowanych warunków pracy w przemyśle drzewnym, czyni kwestję programowego eksportu i organizację handlu drewnem nie tylko problematyczną, lecz wręcz utrudnia jej rozwiązanie.

Wytycznym celem polskiego eksportu drzewnego jest osiągnięcie poziomu takiego pod względem organizacji, jaki posiadają kraje konkurujące z nim gdzie stosunki finansowo-gospodarcze są zupełnie uregulowane; jednak dążąc do tego celu winien mieć on zabezpieczony spokój i równowagę w swojej codziennej pracy.

W Polsce, rezerwy finansowe są jeszcze szczupłe i przemysł nie może produkować na skład i zbywać fabrykai dopiero w chwili otrzymania go w porcie nadawczym, lecz musi swe roboty i finansowanie zdobywać przez dokonywanie terminowych sprzedaży. W takich warunkach nieodzowną jest bezwzględna pewność, że kalkulacja kupiecka, ułożona przez pojedynczych przemysłowców wzgl. spółkę, przed rozpoczęciem kampanji lub w czasie jej trwania, nie będzie narażona na ewentualne zmiany stawek taryfowych, celnych, podatkowych i świadczeń socjalnych.

Normalizacja stosunków gospodarczych wewnątrz państwa, z krajami ościennymi i dalej położonymi, może jedynie dać tą pewność.

W każdym razie, sądząc na podstawie wyników, stwierdzić należy, że obecnie wysiłki miarodajnych czynników państwowych skierowują się właśnie po tej linii orientacji.

W organizmie Polski, handel jest życiodajną arterją, która zasila gospodarkę narodową, nie dziw przeto, że zagadnienia eksportu, mają tak olbrzymi wpływ i znaczenie na ekonomiczny rozwój państwa.

Każde rozwiązanie problemów z dziedziny handlu zagranicznego ocenia ze swego stanowiska, subiektywnie zagranicą, jeżeli zaś zaniedbujemy z jakiegokolwiek powodu wady lub braki w aparacie eksportowym, wówczas nasi bliżsi i dalsi sąsiedzi wysnuwają z ty-

tułu tej bierności odpowiednie wnioski i w rezultacie ustala się tam ujemna opinia o nas.

Bezcelowem byłoby ukrywanie, że niedawno jeszcze, polski eksport drzewny, zwłaszcza w angielskich sferach kupieckich, miał bynajmniej niepocholebną opinię, a złożyły się na to takie okoliczności, jak wysyłanie partji drewna niezawsze odpowiadających wymaganom eksportowym, zwłaszcza zaś skutek nie dokładnego wykonywania umów lub też, co się również zdarza, zupełnego ich niedotrzymywania. Do powstania tych wad w stosunkach handlowych, przyczynił się szereg warunków nie sprzyjających interesom kupców, a to zwiększenie świadczeń na rzecz Państwa podrożeń frachtów kolejowych (1926-1927 r.)

Inna rzecz, że naszym eksporterom nie jest obca opieszałość w handlu oraz skłonność do omijania przepisów, normujących stosunki w świecie kupieckim.

Trzeba pamiętać, że zagranica oceni naszą zdolność eksportową z stanowiska kupieckiego, to też stosowanie praktyk nie napotykaných w handlu pomiędzy państwami cywilizowanymi, podkopało poniekąd nasz autorytet handlowy.

Skutki tego są nam znane; kapitaliści zagraniczni długo zastanawiali się nad udzieleniem nam pożyczki na cele stabilizacji pieniądza i trzeba było użyć wiele przekonywujących argumentów i wiele zachodów dyplomatycznych, zanim Ameryka przekonała się, że istotnie posiadamy wiele walorów rozwojowych i dostateczny zasób inicjatywy.

Nie od rzeczy będzie nadmienić, że brak zaufania do naszej przyszłości gospodarczej, wykorzystali na swój sposób nasi wrogowie. Był to potężny oręż w ich rękach.

Nieraz w własnej obronie musiał polski eksporter drzewny usprawiedliwiać się przed obcymi kupcami, czyniąc zarzuty chwiejnej polityce gospodarczej rządu a przemawiały za tem względy trudności, a nawet niemożności pokrycia takich różnic, jak zwykła frachtów, kary za niedotrzymanie terminu z powodu niedostarczenia środków przewozowych i td.

Osądzając tę sprawę zupełnie obiektywnie, przynależny, że zmiany te nie były wcale znikome, dyferencje frachtowe dochodziły nieraz do kilkudziesięciu proc. pozatem pozostałe kwestje otwarte nieraz stawiały eksportera drzewnego i obecnie również, w położenie, zda się bez wyjścia, bo np. nadmierne podatki obrotowe, częste zakazy wywozu, kontyngenty wagonowe, danina lasowa, a łącznie z jej poborem, zamykanie przez odnośne władze lasów, i wypowiedanie pracy robotnikom, w sumie były to przeszkody uniemożliwiające sprawne prowadzenie handlu zagranicznego.

W interesie więc państwa leży przeprowadzenie gruntownej rewizji relatywnych przepisów oraz obniżenie licznych i nie zawsze koniecznych świadczeń, obciążających nasz przemysł drzewny, a przede wszystkim, jako warunek rozwiązania zasadniczych kwestji należy ustabilizować politykę rządu w zakresie eksportu i przemysłu drzewnego na podstawie postulatów, złożonych przez kompetentne czynniki, żeby zaś zabezpieczyć trwałość stabilizacji niezbędnem jest przeprowadzić ją drogą ustawodawczą.

## O sposoby i formy polemiki.

W Nr. 3 „R. D.“ z dnia 9 stycznia b. r. wysadził się p. Ruszkowski na pseudo protest, a raczej napad nader energiczny z powodu moich replik na jego elaboraty i na artykuł p. Łopaty.

W swoim czasie, zastrzegłem się, że z Panem Ruszkowskim polemizować nie chcę i nie mogę, gdyż Jego „wyjaśnienia“ i określenia, przezeń używane w sto-

## Sosnowy, olchowy, dębowy, klonowy

materiał kupuje stale

28

KRBEC & PŘIBYL, sklad drewa ČESKÁ TŘEBOVÁ ČECHY

sunku do przeciwnika, mojem zdaniem, nie nadają się do druku wogóle, a na szpaltach organu fachowego w szczególności.

Z omawianego ostatniego utworu — dowiedział się łaskawy, szanowny i cierpliwy czytelnik, że moja skromna osobistość jest — nie mniej więcej: rozbójnikiem na publicznej drodze napastnikiem dzikiem arogantem i t. d.

Zdrzutgotany zostałem kompletnie i skruszony. Biję się w piersi!

O ile jednak może mimowolnie, wystawiłem na sztych, wykazując i podsuwając Szanownej publiczności, czytującej moje i moich adwersarzy pisaniny, że takowi nie zupełnie ściśle kalkulują, że gołosłownie zarzucają mi omyłki w rachunku, a nie wykazując dowodów i contra obrachunków, a pod specjalnym adresem p. Ruszkowskiego — grubą ignorację w pewnym kierunku, a gdzie uprzednio nie wytykałem palcem, ani też per nomen nie nazywałem, ani też nie twierdziłem, że jest bałamutem opinji, anim Go odsądził od czci i wiary, a że niektóre, logicznie wynikające wnioski, udało się zaimputować czytelnikowi, i gdy p. Ruszkowski poczuł się ośmieszonym i tak gorąco się przejął, że już w kilku wypadkach traci równowagę — to już kwestja temperamentu i wrażliwości przeciwników.

Obecnie sprowokowany oświadczam, że to co wy-czuł p. R., że to właśnie a nie co innego miałem na myśli.

Formy i sposoby mojej polemiki i pewnej właściwości pióra niżej podpisanego trudno przerobić połajankami i przezwiskami, tem bardziej, że moi przeciwnicy sami przedkładają materiały, które w ten powyższy, mój swiosty sposób, staram się prześwietlić.

Zasadniczo jednak kategorycznie podkreślam, że w żadnym wypadku nie poczuwam się do nieomylności, nie mam zamiaru nikogo uczyć, lecz reaguję, częstokroć dosyć jaskrawie na te rzeczy, które drażnią moje odczucie rzeczywistości.

O ile jednak palnąłem jakieś głupstwo, wolno każdemu wytknąć takowe i dowieść, że się omylił. Trzeba jednak wykazać na czem polega błąd, nie fałszując cytat, lub też o ile jest pisane w dobrej wierze, wykazać się, że się rozumie, co się czyta i tekstualnie i w całości kształcie omawianej kwestji.

Nazywania swego przeciwnika, że stosuje on bandyckie metody walki prasowej, że Borsuk jest arogantem i t. p. — mnie osobiście — nie wystarcza i dowodu prawdy nie daje.

To swoisty, koloryt i tenor p. Ruszkowskiego — o ile przyjmujemy, że On właśnie i tylko wyłącznie, ma patentowany sposób świetlicie i promieniście a nader wersalsko polemizowania, zmusza mnie do sromotnej ucieczki w obawie jeszcze większego gorszenia maluczkich, i by nie wnosić rozdzwiewku w społeczeństwie, którego niepodzielnym „autorytelnym proceptorem“ chcę się mniemać i być p. R., ustępuje pola . . . i z natężeniem będę pochłaniał wzorowy polski styl i sprężystość Jego górnolotnych myśli

Zastrzegam się jedynie, że nigdy i w żadnym wypadku nikogo nie miałem zamiaru pouczać! Nie odczuwam bowiem żadnych zdolności pedagogicznych ani też nie poczuwam się do właściwego uprawnienia.

Jeżeli jednak czytam bałamutne, w mojem zrozumieniu, elakubracje — od czasu do czasu — pozwalam sobie zaprotestować. Mam czelność mniemać, i wątpię,

czy ktoś inny (oprócz poszkodowanych wielkości we własnym rozumieniu) poczuł się ukrzywdzonym, czy też został poszkodowanym przez mój bandytyzm, ignorację i arogancję.

Basta! Tak se piknie gaworzemy?!

Obawiam się jednak, czy nasze występy nie wzbudzą przy czytaniu niektórych „polemik” u mniej odpornych czytelników pewnego rodzaju niesmaku.

Fr. Borsuk.

Od Redakcji Niniejszym artykułem zamykamy polemikę w powyższej sprawie i prosimy nie nadsyłać nam dalszych skryptów na ten temat, gdyż nie ogłosimy ich drukiem.

## SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

### Z EUROPEJSKIEGO RYNKU DRZEWNEGO.

Porównując obecny stan europejskiego rynku drzewnego z stanem jego, bezpośrednio po ukończeniu wojny światowej, stwierdza się znaczne postępy rozwojowe w ogóle i siły nabywczej w szczególności.

Jeżeli w pierwszym roku, a nawet w pierwszych latach po wojnie dawał się silnie odczuwać brak materiałów drzewnych, który zdecydowanie wpłynął na zwykłą cen, to już w późniejszym czasie w związku z stabilizacją stosunków w tej dziedzinie handlu, a niemniej wskutek obniżenia się siły nabywczej co z kolei było wpływem braku gotówki, ujawnił się na poszczególnych rynkach nadmiar drewna i lekki spadek cen.

Jednakowoż w ostatnich trzech latach poziom cen zaczął znacznie wzrastać z wyraźną tendencją do dalszej zwykłości a to spowodowało wzmoczonej konsumpcji i zwiększonych wydatków w przemyśle przetwórczym.

Duży wpływ na wysoką konjunkturę w drewnie wywołała ograniczona podaż surowca, którego nadmierne wyreby w okresie powojennym uległy niebezpieczeństwu zupełnego wyczerpania drzewostanów w niektórych państwach.

Stopniowo racjonalizacja przemysłu drzewnego w Polsce i w każdym razie, dotąd jeszcze, stosunkowo bogate zalesienie kraju, a system gospodarczy i eksploatacja lasów jakkolwiek nie bez przyrostu jednakowoż dążąca drogą do ulepszenia, daje uzasadnione widoki, że polski rynek drzewny potrafi wykorzystać dla siebie pomyślną konjunkturę w światowym handlu drzewnym.

Niezależnie od dość mocnej tendencji na angielskim rynku drzewnym, importerzy wstrzymywali się od zawierania transakcji na 1928 r. jak również od zakupów na warunkach natychmiastowej dostawy. Główną uwagę ześrodkowano na odbiorze i podziale materiałów leśnych, nadeszłych w dużych ilościach jeszcze w październiku r. ub.

Partje te znacznie przewyższyły ilość dostarczanego drewna za ten sam czas w 1926 r. i lata poprzednie.

Znaczący wypada, że import drewna z Rosji pokaźnie zwiększył się; i tak dostarczono angielskim rynkom za pierwsze 9 mies. r. ub. mat. tarych 690,796 loads wartości 3.422.028 f. szt., wobec 349.547 loads wartości 1.553.809 f. szt. za ten czas w 1926 r.

Import rosyjskich mat. tarych miękkich gatunków za 9 mies. r. ub. przewyższył wywóz tych materiałów z Polski i Szwecji.

Duże transporty drewna, przybywające ku wschodnim wybrzeżom Anglii spowodowały, że w dokach zabrakło miejsca na wyładowanie, pomimo dobrego popytu.

Ceny utrzymywały się stale na jednej wysokości, a nawet nieco zwykowały w dziale przedniejszych sortymentów.

W pierwszym tygodniu listopada kupcy angielscy zawarli umowę na dostawę większych partii mat. tarych (15-16 tys. stand.) z połudn. Finlandji, przy czym za battensy i inne drobniejsze sortymenty płacono o 20. szyl. więcej niż w październiku 1926 r.

Sądząc z nastrojów, dobre widoki w niedalekiej przyszłości mają dealsy 3x9", Podczas gdy battensy podrożały o 25 szyl. na stard. w porównaniu z cenami w styczniu marcu r. ub. to ceny za dealsy wzrosły o 40 szyl.

Za szwedzkie dealsy fob płacono 18,10. Mniejsze zmiany stwierdzono w dziale twardego drewna i forniarów.

Na holenderskim rynku drzewnym podaż drewna przewyższyła zapotrzebowanie, pomimo że naogół tendencja była mocna; zresztą objaw ten tłumaczy się zakończeniem o tym czasie kampanji budowlanej. Zapasy drewna, powstały wskutek zakupów w ostatnim roku przez drobne firmy holenderskie niewielkich partii surowca bezpośrednio ze statków.

Przekroczenie pojemności rynkowej i konkurencja w sferach kupieckich, znalazła swój wyraz w cenach.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

### RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Bolewice D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 28. grudnia 1927 r.

Dąb	III kl.	za m <sup>3</sup>	51.00	zł
"	szczapy użytkowe	za mp.	29.45	"
"	szczapy opałowe	za mp.	17.29	"
"	walki opałowe	"	12.68	"
Brzost	IV kl.	za m <sup>3</sup>	44.78	"

Nadleśnictwo Państwowe Promno D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 28. grudnia 1927 r.

Sosna †	I—IV kl.	za m <sup>3</sup>	15.45	zł
"	† V kl.	"	15.57	"
"	kopalniaki	za mp.	14.69	"
"	szczapy opałowe	za mp.	8.00	"
"	walki opałowe	"	6.00	"

Nadleśnictwo Państwowe Cierpiszewo D. L. P. Bydgoszcz.

Licytacja w dniu 28. grudnia 1927 r.

Sosna	szczapy opałowe	za mp.	10.19	zł
"	walki opałowe	"	8.33	"

Nadleśnictwo Państwowe Leśno D. L. P. Toruń.

Submisja w dniu 29. grudnia 1927 r.

Odległość od stacji od 6—10 km. Wywóz bardzo ciężki.

Sosna	I—IV kl.	za m <sup>3</sup>	57.20	zł
"	I—IV "	"	70.20	"
Dąb	I—IV "	"	91.20	"

Wyniki Dyrekcji Lasów Państwowych Warszawa

Nadleśnictwo Państwowe Gidle D. L. P. Warszawa.

Submisja w dniu 30. grudnia 1927 r.

Sosna	41—50 cm ( 2,77 m <sup>3</sup> )	za m <sup>3</sup>	87.00	zł
"	31—40 " ( 51,65 " )	"	77.00	"
"	21—30 " ( 282,71 " )	"	60.00	"
"	do 20 " ( 127,40 " )	"	50.00	"

Nadleśnictwo Państwowe Sokolniki D. L. P. Warszawa.

Submisja w dniu 31. grudnia 1927 r.

Dąb	ponad 50 cm ( 11,80 m <sup>3</sup> )	"	120.00	zł
"	41—50 " ( 0,59 " )	"	108.00	"
Sosna	41—51 cm ( 141,19 m <sup>3</sup> )	za m <sup>3</sup>	87.00	"
"	31—40 " ( 548,18 " )	"	77.00	"
"	21—30 " ( 506,00 " )	"	60.00	"
"	do 20 " ( 29,86 " )	"	45.00	"
Świerk	31—40 " ( 7,73 " )	"	77.00	"
"	21—30 " ( 18,55 " )	"	60.00	"
"	do 20 " ( 13,29 " )	"	45.00	"

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.

dnia 16. 1. 1927 r., na z y t o: 39.35 — 40.35 zł.

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Dla informacji czytelników podajemy ceny skórek z rynku niemieckiego.

lisy wschodniopruskie	do Mk.	46,—
„ innych prowincji	„ „	36,—
tchórz zimowy	„ „	22,—
kuna leśna (tumak)	„ „	125,—
kamionka (kuna domowa)	„ „	85,—
wydra	„ „	70,—
kret zimowy	„ „	0,33
„ latowy	„ „	0,24
zając zimowy	„ „	2,10
„ jesienny	„ „	1,05
królik zimowy	„ „	0,65
wiewiórka zimowa	„ „	2,10
łasice białe	„ „	9,—
„ brązowe	„ „	2,50
borsuk (jaźwiec)	„ „	6,—
kot szary, czarny	„ „	2,50
„ łaciaty	„ „	1,—
sarna zimowa	„ „	1,50
„ latowa	„ „	2,50

**Kapitał angielski w Finlandji.** Wszystkie akcje znanego towarzystwa tartaczno- Anuksen Puulike zakupiło konsorcjum z przeważającym kapitałem angielskim.

**Wywóz drewna Estonji w roku 1927** był znacznie więcej ożywiony jak w roku poprzednim. We wrześniu wynosił sam wywóz 40,330 ton wartości 255 milj. marek estońskich. Wartość ta stanowi 23% ogólnego wywozu. Za pierwsze dziewięć miesięcy roku 1927 wynosił estoński wywóz drewna 225,835 ton wartości 1523 milj. marek, podczas gdy w tym samym czasie roku poprzedniego wywieziono tylko 192,550 ton wartości 1336,5 milj. Głównymi odbiorcami były Anglja i Holandja, zaś wywóz do Niemiec był minimalny.

**Wywóz rosyjskiego drewna do Gdańska** wyniósł w roku gospodarczym 1926/27 wartość 400,000 guldenów gdańskich. W bieżącym roku wywóz drzewa rosyjskiego przybiera stale na rozmiarze i wynosił w listopadzie 900 wagonów, wartości ca 2 milj. guldenów.

**Port w Leningradzie** zamyka się już z dniem 15 stycznia wobec wielkich kosztów utrzymania łamaczy lodów.

**Przemysł fortepianowy w Japonji.** Ciekawem jest, że także Japonja odgrywa pewną rolę na rynku świato-

wym w eksporcie fortepjanów i fisharmonji. Eksport kieruje się do Chin, Indji, U. S. A., Kanady, Australji i na wyspy Filipińskie. Eksportowano w 1926 r. za 594,000 yen.

### KOMUNIKAT

Podajemy do wiadomości członków Oddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśników w R. P., że zaszedł drugi wypadek śmierci ubezpieczonego w Kasie pośmiertnej tut. Oddziału a mianowicie: zmarł dnia 26. XII 1927 r. ś. p. Telesfor Jaeschke, leśniczy z nadleśnictwa Kąty, gorliwy członek Związku i były przewodniczący koła miejscowego „M. Goślina” który pozostawił wdzięczną pamięć pomiędzy członkami Oddziału.

Pozostałej rodzinie wypłaciliśmy 449 zł. z Funduszu Zapomogowego w dniu 31. 12. 1927 r.

Stosując się do § 6. ustępu b. Regulaminu Funduszu nie pobiera się i tym razem bieżącej składki 1 złotowej z powodu, że w chwili wypłaty zapomogi znajduje się w kasie Funduszu kwota trzykrotnie większa.

Sekret. Oddziału  
Hasiński

Prezes Oddziału  
Przybylski

### Poszukuje się kupna

najchętniej w b. Kongresówce,

158

### kopalniaków i budulcu sosn

franko las, wagon lub granica polsko-niemiecka Zbąszyń lub Drawski Młyn za akredytywą, oraz **kupuje** lasy jeszcze stojące. Oferty pod adresem

**Eksport Drzewny. W. DABROWSKI**  
Wieleń n/Notecią.

### Przetarg.

165

Na sprzedaż 422,27 m<sup>3</sup> drewna użytkowego sosnowego I. klasy grubości z Nadleśnictwa Małomierzycze odbędzie się **31-go stycznia 1928 r. o godzinie 12-tej** w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu przy ulicy Lubelskiej 53. Informacji udziela Dyrekcja L. P. w Radomiu oraz Nadleśnictwo Małomierzycze.

**Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu.**

## TARTAK

położony w borach tucholskich w pełnym ruchu, **3 traki**, pila tarczowa, podwójna obrzynaczka z posuwem wałcowym, maszyna parowa 50 K. M. zakupione dopiero przed rokiem. Kompletna instalacja elektryczna. Maszynowe budynki z roku 1922-go, plac 30 morgowy **na sprzedaż**. Obejrzeć można w każdej chwili. Oferty pod „B. L. 100“ 156

**do Biura Ogłoszeń „IRO” Bydgoszcz.**

## Notowania dewiz z dnia 17. stycznia 1928 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopy dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	—	47,20	43,50	11,25	—	—	58,15	79,72
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6	173,52	100 Gd. gld.	—	—	81,90	—	—	—	—	—	—
Berlin	7	212,34	100 R. M.	—	—	—	20,46 <sup>7/8</sup>	23,82	605 50	—	123,62	168,82
Belgia	5	123,94	100 belg.	—	—	58,57	34,96 <sup>3/4</sup>	13,95	354,75	—	72,35	98,80
Bukareszt	6	172,—	100 l.	—	—	2,605	790	—	15,70	—	3,21	4,38 <sup>1/4</sup>
Budapeszt	6	155,90	100 pengo	—	—	73,435	27,91	—	—	—	90,75	123,925
Holandja	3 <sup>1/2</sup>	358,31	100 gld. hol.	359,45	—	169,44	12,08 <sup>19/15</sup>	40,34	1026,00	—	209,25	285,60
Kopenhagen	5	238,88	100 k. d.	—	—	112,53	18,20	26,78	—	—	139,05	189,75
Londyn	4 <sup>1/2</sup>	43,38	1 funt szterl.	43,45	—	20,483	—	4,87 <sup>5/6</sup>	124,02	—	25,30	34,54
Nowy York	3 <sup>1/2</sup>	8,9141	1 dolar	8,90	—	4,20,20	4,87 <sup>17/32</sup>	—	25,44 <sup>1/4</sup>	—	5,19	708,45
Paryż	4	172,—	100 fr. franc.	35,09	—	16,525	124,02	3,93	—	—	20,40	27,85 <sup>1/2</sup>
Praga	5	180,62	100 k. cz.	26,41	—	12,45	164,50	—	75,50	—	15,38	20,98 <sup>1/2</sup>
Rzym	7	172,—	100 l.	47,17	—	22,225	92,17	5,28 <sup>1/4</sup>	134,50	—	27,44 <sup>1/2</sup>	—
Szwajcaria	3	172,—	100 fr. szwajc.	171,75	—	80,96	25,30 <sup>1/8</sup>	19,26 <sup>1/2</sup>	490,—	—	—	136,50
Sztokholm	3 <sup>1/2</sup>	238,88	100 k. szw.	—	—	112,93	18,13 <sup>1/2</sup>	26,88	684,—	—	139,60	190,51
Wiedeń	6 <sup>1/2</sup>	125,43	100 szyling.	125,60	—	59,21	34,61	—	—	—	73,12 <sup>1/2</sup>	—

# KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaż w Rynku Drzewnym.

S. = Submisja  
L. = Licytacja  
W. = Z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna		Długość		Kopalniami i inne użytkowe		Drewno opałowe mp.	Bliższe szczegóły		Rodz. spz.	U w a g i
				klasa	sztuk	m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	mp.	W R.D.		ogło- szenie Nr.			
19. I. 28.	10 <sup>00</sup>	P. N. Darzłubie (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV buk I-IV dąb I-V grab II-III brzoza II-IV	550 548 501 6 21	634,75 370,66 429,78 1,57 6,85					3	77	S	
	11 <sup>30</sup>	P. N. Żoładowo (kancelarja)	d. - bydg.	sosna I-IV		1332,09	989,99				3	75	S	
	12 <sup>00</sup>	P. N. Leśna Huta (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	5995	3974,06					3	86	S	w tem † szt. 592, m <sup>3</sup> 297,89
20. I. 28.	12 <sup>00</sup>	P. N. Lidzbark (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV dąb I-V	512 279	658,76 179,04					4	106	S	
	13 <sup>00</sup>	P. N. Osiek (kancelarja)	d. - bydg.	sosna I-IV	4929	2596,34					2	60	S	
21. I. 28.	10 <sup>00</sup>	Zarząd leśny O.C.O.K.VII. w Biedrusku (lok. Gospody)	d. - pozn.	sosna II-IV kaszt. IV-V grab } II dąb }		130,— 25,—		25,—		1000—	3	85	L	i 600 szt. dragów sosn.
	10 <sup>30</sup>	Miasto Sulmierzyce (Magistrat)	w. - pozn.	sosna I-IV świerk I-IV	1280 25	1052,06 27,03					4	92	S	
	12 <sup>00</sup>	Nadleśnictwo Borek (kancelarja)	w. - pozn.	olsza		249,19		250—			3	82	S	
23. I. 28.	10 <sup>00</sup>	P. N. Miradz (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV dąb I-V brzoza I-IV	1915 287 43	2569,21 358,15 37,28					4	97	S	
	10 <sup>30</sup>	Majątność Nekla (kancelarja)	w. - pozn.			1600,—					6	126	S	
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	dąb jodła sosna brzoza osika		62,53 637,05 3580,56 34,31 93,06					3	78	S	
24. I. 28.	11 <sup>00</sup>	P. N. Sarniagóra (kancelarja)	d. - bydg.	sosna I-IV	5554	4082,12	1157,20				5	109	S	
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	dąb		285,14					2	52	S	
	13 <sup>00</sup>	P. N. Promno (kancelarja)	d. - pozn.				2800—				3	87	S	posusz na pniu
26. I. 28.	10 <sup>00</sup>	Zarząd Lasu Antoniewo (kanc. Nadl. Kłosnowo)	w. - pozn.	sosna II-IV	725	447,55					2	59	S	
	10 <sup>00</sup>	P. N. Bucharzewo (sala p. Maciejewskiego w Sierak.)	d. - pozn.								4	108	L	na drewno opałowe
	10 <sup>30</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	sosna		5915,16					5	122	S	
27. I. 28.	9 <sup>30</sup>	P. N. Oborniki (sala p. Narozynskiego w Oborn.)	d. - pozn.	sosna		1000,—					5	121	L	
	10 <sup>30</sup>	P. N. Bolewice (kancelarja)	d. - pozn.	dąb I-IV sosna I-IV	254 2796	220,87 2218,33					6	133	S	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Jachcice (kancelarja)	d. - bydg.	sosna I-IV	862	981,97					4	94	S	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Sieraków (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV	3499	2218,56					4	98	S	w tem † m <sup>3</sup> 278,09
	11 <sup>00</sup>	P. N. Dębowo (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV dąb I-V świerk II-IV brzoza II-IV grab I-IV olcha I-IV	4472 666 237 126 72 262	4468,01 163,78 94,63 26,31 16,42 89,06					5	110	S	w tem † sosn. sztuk 149, m <sup>3</sup> 3180,94
	11 <sup>00</sup>	P. N. Podanin (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV dąb I-V	2869 100	1761,99 66,44					5	120	S	
31. I. 28.	10 <sup>00</sup>	P. N. Leszno (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV	2007	1677,70					6	131	S	w tem † m <sup>3</sup> 271,35
1. II. 28.	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja) Majątność Tulce (kancelarja)	d. - radom	dąb		899,04					4	95	S	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Wanda (kancelarja)	w. - pozn.	osika	30	30,—					6	136	W	
3. II. 28.	11 <sup>00</sup>	P. N. Wanda (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV	1733	820,35					6	132	S	

Oddajemy bardzo tanio kilkaset m<sup>3</sup>

**SOSN. SZCZAP I. i II. kl.**

oraz wszelkiego rodzaju drzewa tartego.

Łaskawe oferty skierować pod R. B. Nr. 143.

do Administracji „Rynku Drzewnego“.

## W lesie majątności Karbowo

pocztą i powiat Brodnica, Pomorze 142

jest na sprzedaż w drodze pisemnego przetargu:

ca 260 m<sup>3</sup> dłużyć sosnowych (ca 220 szt.)

27 m<sup>3</sup> I kl., 178 m<sup>3</sup> II kl., 51 m<sup>3</sup> III kl., 4 m<sup>3</sup> IV kl.

ca 68 m<sup>3</sup> drzewa użytkowego dębowego (ca 110 szt.)

Drzewo pochodzi ze zrębu drzewostanu 110 letniego. U sosny średnica w czubie od 16 cm. U dębu najmniejsza długość 2½ mtr., średnica w czubie od 18 cm pomiar wraz z korą. Klasy u sosny podług masy. Oddłużenie u sosny na pełne metry, u dębu na 50 cm.

Odległość zrębu od jeziora Bachotek ½ km od stacji Tama-Brodzka 4,5 km od Brodnicy 7 km (ca 5 km szosy).

Oferty z napisem „Submisja“ należy złożyć do dnia **3. lutego 1928 r.** w podpisany wydziale gdzie również otrzymać można warunki sprzedaży lub w Zarządzie majątku.

Otwarcie ofert nastąpi dnia **3. lutego 1928 r.** o godzinie 12-tej w lokalu Wydziału.

**Wydział Leśnictwa  
Pomorskiej Izby Rolniczej.  
Toruń, Sienkiewicza 40.**

## Żywe danielle

do rozplodu i bażanty koguty do odświeżenia krwi

**sprzeda** 148

Nadleśnictwo Iwno, p. Kostrzyn tel. 22.

26

Poszukuje się kupna

## sosnowego drewna kopalnianego

dla nadreńsko-westfalskiego rewiru węglowego (Niemcy) w długich dragach lub w stemplach franko stacja wysyłkowa albo franko niemiecko-polska stacja gran. za gotówkę.

Oferty pod adresem

**Grubenthal-Lagergesellschaft m. b. H.**

**ESSEN, Semperstrasse 12**

albo naszego zastępcy: **KARL SCHOLZ, Wypalanki**  
pocztą Kiszewo, powiat Oborniki.

Mam zapotrzebowanie  
w dostawach wagonowych  
**na szalówkę**

18—26 m/m,

**deski śred jakości**

od 16—80 m/m,

**kantówkę**

5 8—21/24 tartą,

**i kantówkę**

od 10/10—21/24 ciosaną

za natychmiastową regulacją.  
Złożenie oferty z opisem towaru  
jakości, długości i szerokości  
upraszam złożyć w Adm. Rynku  
Drzewnego pod nr. **112.**

## Fachowiec drzewny

lat 21, wolny od wojska poszukuje  
posady. Łaskawe oferty upraszam  
pod No. **138** do Admin.  
Rynku Drzewnego.

## Beczki do masła 137

bukowe, heblowane eleganckie,  
mocne 50 kg. po cenie zł. 3,50  
nie mniej 1000 sztuk dostarcza.

**JERZY MACHOŃ**

Warszawa, Krucza 36.

## Submisja na drewno użytkowe dębowe Państwowe Nadleśnictwo Czeszewo

p. Orzechowo, powiat Września 145

sprzeda na warunkach obowiązujących w Dyr. Las. Państw. w Poznaniu  
następujące drewno użytkowe dębowe z r. 1927/28.

### Z Leśnictwa Sarnice

**Los 1.** Oddz. 20c, 81,61 m<sup>3</sup>, jako to: 4,34 m<sup>3</sup> o 21/30 cm średnicy; 23,21 m<sup>3</sup> o 31/40 cm śr.; 29,20 m<sup>3</sup> o 41/50 cm śr.; 24,86 m<sup>3</sup> o śred. ponad 50 cm. Odległ. do stacji Orzechowo 7,5 km, w tem 4 km szosą.

**Los 2.** Oddz. 20c, 9,42 m<sup>3</sup> jako to: 2,03 m<sup>3</sup> o 31/40 cm śr.; 3,40 m<sup>3</sup> o 41/50 cm śr.; 3,99 m<sup>3</sup> o śr. ponad 50 cm; drewno niezup. zdrowe.

**Los 3.** Oddz. 33d, 65,66 m<sup>3</sup>, jako to: 2,52 m<sup>3</sup> o 21/30 cm śr.; o 13,08 m<sup>3</sup> o 31/40 cm śr.; 18,52 m<sup>3</sup> o 41/50 cm śr.; 31,54 m<sup>3</sup> o śr. ponad 50 cm. Odległ. do stacji Orzechowo 6,5 km, w tem 4 km szosą.

**Los 4.** Oddz. 33d, 11,32 m<sup>3</sup>, jako to: 0,22 m<sup>3</sup> o 21/30 cm śr.; 1,01 m<sup>3</sup> o 31/40 cm śr.; 4,81 m<sup>3</sup> o 41/50 cm śr.; 5,28 m<sup>3</sup> o śr. ponad 50 cm; drewno niezupelnie zdrowe.

### Z Leśnictwa Czeszewo

**Los 5.** Oddz. 91c, 94,04 m<sup>3</sup>, jako to: 0,67 m<sup>3</sup> o śr. do 20 cm; 5,64 m<sup>3</sup> o 21/30 cm śr.; 16,07 m<sup>3</sup> o 31/40 cm śr.; 13,15 m<sup>3</sup> o 41/50 cm śr.; 58,51 m<sup>3</sup> ponad 50 cm śr. Odległ. do stacji Orzechowo 6,5 km w tem 2,5 km szosą.

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ należy nadesłać do Nadl. Czeszewo do **4. lutego** godz. 11-tej, poczem nastąpi otwarcie ofert w biurze Nadleśnictwa, które sobie zastrzeżę drobne różnice w masie i za jakość drewna nie odpowiada. Cenę podać należy za 1 m<sup>3</sup> danego losu w złotych i dziesiętnych złotego w cyfrach i słowach. Oferenci winni w ofertach zaznaczyć, że warunki sprzedaży bez zastrzeżeń przyjmują i obowiązani są złożyć wadium w wysokości 5% oferowanej sumy. Bliższych objaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo. Zatwierdzenie kupna zastrzeżę sobie Dyr. Lasów Państw. w Poznaniu.

**Państwowy Nadleśniczy.**

## Korzystne kupno tartaku.

Na sprzedaż tartak parowy o 3 trakach i maszynami obróbki drzewa, nowoczesnie urządzony, położony nad Wisłą przy większym mieście wojewódzkim na Pomorzu, z własnym portem, bocznica kolejową i obszernymi składowiskami. Do przedsiębiorstwa należą: Nowy dom mieszkalny, domy mieszkalne dla robotników i zabudowania gospodarcze. Wszystko w najlepszym stanie. Cena wedle umowy. 144

Oferty nadesłać należy do Adm. Rynku Drz. pod H. K. 1800.

**OGŁOSZENIE.****Nadleśnictwo Państwowe Giełdon**

poczta Męcikał, stacja kolejowa Męcikał, pow. Chojnice  
sprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisji) w dniu **7. lutego 1928 r.** drewno użytkowe z cięć roku gospodarczego 1928.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	Sztuk	K l a s a				Ra- zem	Odległ. od stacji kolejowej
				I	II	III	IV		
				m <sup>3</sup>					
1	Ostrowo	23 995	16,80	162,24	358,74	111,17	648,95	3 km	
2	dtto	21 632	—	171,71	329,03	49,39	550,13	2,5 „	
3	Okreglik	145 497	16,17	111,33	186,24	36,07	349,81	5,5 „	
4	dtto'	126 296	—	5,89	50,90	26,25	83,04	5 „	
5	dtto	127 527	—	7,65	140,12	83,09	230,86	5,75 „	

Pisane oferty z napisem „Submisja“ w zalakowanych kopertach należy nadesłać do Nadleśnictwa **do dnia 7. II. 28 r. godz. 9 przedpołudniem**, poczem nastąpi otwarcie ofert o godz. 10-tej przedp. w obecności ewent. przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu, „Submisji“ które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie. Nadleśnictwo zastrzega sobie drobne różnice w podanej masie. Oferty nie odpowiadające warunkom nie będą uwzględnione.

150

**Państwowy Nadleśniczy.****MAJĘTNOŚĆ TULCE** poczta Gądki

sprzeda

**30 sztuk osik ca 30 m<sup>3</sup>.**Oferty przyjmuje się do **1. II. 1928 r.**

136

**Nadleśnictwo Państw. Cierpiszewo**

poczta Cierpice, st. kolej. Cierpice  
pow. Inowrocław

154

sprzeda przez submisję dnia 4. lutego 1928 r.  
drewno użytkowe sosnowe z cięć z roku gospodarczego 1927/28.

**Los nr. 1.** Leśnictwo Chorągiewka oddział 62e — 959 sztuk  
616,26 m<sup>3</sup> w tem 26,05 I kl., 157,05 II kl., 390,48 III kl.,  
42,68 IV kl., odległość od stacji kolej. 4 km.

**Los nr. 2.** Leśnictwo Chorągiewka oddział 62e — 601 sztuk  
348,83 m<sup>3</sup> w tem 34,07 I kl., 58,54 II kl., 221,93 III kl.,  
34,29 IV kl., odległość od stacji kolej. 4 km.

**Los nr. 3.** Leśnictwo Chorągiewka oddział 62e — 297 sztuk  
154,70 m<sup>3</sup> w tem 6,83 I kl., 36,39 II kl., 100,37 III kl., 11,11  
IV kl., odległość od stacji kolej. 4 km.

**Los nr. 4.** Leśnictwo Cierpisz oddział 169b — 151 sztuk  
114,39 m<sup>3</sup> w tem 21,02 I kl., 60,23 II kl., 32,86 III kl., 0,28  
IV kl., odległość od stacji kolej. 3 km.

**Los nr. 5.** Leśnictwo Niedźwiadki oddział 128b — 519 sztuk  
297,41 m<sup>3</sup> w tem 11,58 I kl., 67,83 II kl., 186,10 III kl.,  
31,90 IV kl., odległość od stacji kolej. 7 km.

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ w zalakowanych kopertach należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **4. lutego 1928 roku** godziny 11 poczem nastąpi otwarcie ofert o godzinie 11<sup>1</sup>/<sub>4</sub>, w obecności ewent. przybyłych oferentów.

Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (submisji) które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie.

Oferty nieodpowiadające warunkom nie będą uwzględnione.

**• Nadleśniczy.****Kupujemy wszystkie materiały tarty iglasty,**

stolarski, budowlany i kantówki, jak i warsztatowy dla budowy wagonów niemieckich.

**Kupujemy materiał tarty liściasty,**

bukowy, dębowy, jesionowy, jaworowy, grabowy, olszowy, lipowy i orzechowy, a mianowicie bale, deski, tarcice, drzewo graniaste, przyrzątki i fryzki.

**Kupujemy wszystko drzewo okrągłe iglaste,**

dłużyce, budulce, kopalniaki, papierówki celulozowe.

**Kupujemy okrągłe drzewo liściaste,**

buk, dąb, jesion, brzoza, lipę, topolę, osikę, olszę, brzozę, orzech i t. d.

**Poszukujemy do kupna lasy na wyrąb.**

Pełnomocnych pośredników odpowiednio honorujemy.

**DŘEVAŘSKÉ PODNIKY, akc. spol.****V PRAZE XII, FOCHOVA TR. 6.****Submisja na drewno użytkowe****Państw. Nadleśnictwo „Wawrzynowo“**  
poczta Kościerzyna.

Sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu następujące drewno użytkowe roku gospodarczego 1928.

**Los 1. Leśnictwo Goluń** oddział 309b 80 sztuk dłużyc sosnowych o masie 163,71 m<sup>3</sup>, w tem I. klasy 13,24 m<sup>3</sup>, II. klasy 99,00 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolej. „Kościerzyna“ 13 km.

**Los 2. Leśnictwo Głuchy Bór** oddział 207a 180 sztuk dłużyc sosnowych o masie 112,24 m<sup>3</sup> w tem I. klasy 5,48 m<sup>3</sup>, II. klasy 58,68 m<sup>3</sup>, III. klasy 99,55 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolej. „Dziemiany“ 6 km.

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ na drewno użytkowe należy nadesłać do nadleśnictwa **do godziny 12-tej 30 stycznia 1928 r.** poczem nastąpi otwarcie ofert. Wadium obowiązuje. Bliższych wyjaśnień udziela Nadleśnictwo.

155

**Państwowy Nadleśniczy.****Submisja.****Majątność Nekla**

poczta w miejscu powiat Środa

126

sprzeda przez submisję według oszacowania ca. 1600 m<sup>3</sup> **budulcu sosnowego** zimowego cięcia (niesówkowego) ze zrębów oddz. 17 i 26, Odległość zrębów od stacji kolejowej Nekla 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> km (z tego szosą 2 km). Drzewo jest w większej części wyrobione i może być każdego czasu w lesie obejrzone za poprzedniem zgłoszeniem się w nadleśnictwie Rajmundowo p. Nekla.

Pisemne oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ i z podaniem ceny przeciętnej za 1 m<sup>3</sup> loco las, (drzewo mierzone bez kory i według nowej klasyfikacji), należy nadsyłać do **Kasy majątności Nekla** najpóźniej do **23. stycznia b. r.** przed południem do godz. 10-tej, gdzie godzinę później nastąpi otwarcie ofert.

Kupiec obowiązuje się przyjąć całą masę budulcu sosnowego, w zrębach wyrobioną. Wybór kupców i zatwierdzenie ofert zastrzega sobie sprzedający.

Oferenci są obowiązani do uznania warunków sprzedaży, które na życzenie wyśle nadleśnictwo.

**Nadleśnictwo Rajmundowo.****LEŚNIK**

z akademickim wykształceniem, z długoletnią praktyką w wielkich majątkach na kierowniczych stanowiskach, przyjmie p o s a dę odpowiednią od zaraz.

Zgłoszenia przyjmie „Rynek Drzewny“  
pod nr. 103.

# Submisja na drewno użytkowe.

**Państwowe Nadleśnictwo Chylonja,** poczta i stacja kolejowa Chylonja, powiat Morski  
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28:

- Los 1.** W leśnictwie Witomino (oddz. 7, 12, 13) 41 szt. dłużyc i kłód dębowych o masie 20.30 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 2.61, II kl. 4.93, III kl. 5.08, IV kl. 5.69, V kl. 1.99 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 2—3 km.
- Los 2.** W leśnictwie Witomino (oddz. 13) 949 szt. dłużyc i kłód sosnowych o masie 331.29 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 15.15, III kl. 147.47, IV kl. 168.67 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3 km.
- Los 3.** W leśnictwie Witomino (oddz. 12) 277 szt. dłużyc i kłód sosnowych o masie 97.93 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 5.45, III kl. 44.95, IV kl. 47.53 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3 km.
- Los 4.** W leśnictwie Witomino (oddz. 7) 21 szt. dłużyc i kłód świerkowych o masie 15.06 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 4.45, III kl. 8.72, IV kl. 1.89 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 2 km.
- Los 5.** W leśnictwie Witomino (oddz. 7) 52 szt. dłużyc i kłód sosnowych o masie 45.82 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 13.32, III kl. 32.50 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 2 km.
- Los 6.** W leśnictwie Chylonja (oddz. 62) 45 szt. dłużyc i kłód sosnowych o masie 77.05 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 30.26, II kl. 35.56, III kl. 11, IV kl. 0.23 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 2 km.
- Los 7.** W leśnictwie Chylonja (oddz. 38, 44 i 62) 16 szt. dłużyc i kłód sosnowych o masie 23.11 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 9.37, II kl. 4.55, III kl. 9.19 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 5 km.
- Los 8.** W leśnictwie Zwierzyniec (oddz. 104) 315 szt. dłużyc i kłód bukowych o masie 143.87 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 4.64, II kl. 34.07, III kl. 96.86, IV kl. 8.30 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 5 km.
- Los 9.** W leśnictwie Zwierzyniec (oddz. 104) 15 szt. dłużyc i kłód sosnowych o masie 27.02 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 21.47, II kl. 5.55 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 5 km.
- Los 10.** W leśnictwie Zwierzyniec (oddz. 111) 70 szt. dłużyc i kłód dębowych o masie 35.5 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 4.39, III kl. 12.37, IV kl. 16.00, V kl. 2.74 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 4 km.
- Los 11.** W leśnictwie Zwierzyniec (oddz. 111) 34 szt. dłużyc i kłód sosnowych o masie 71.51 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 41.76, II kl. 27.23, III kl. 2.52 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 4 km.
- Los 12.** W leśnictwie Cisowa (oddz. 150) 147 szt. dłużyc i kłód dębowych o masie 79.95 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 2.43, III kl. 23.48, IV kl. 48.87, V kl. 5.17 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kol. 4 km.
- Los 13.** W leśnictwie Cisowa (oddz. 150) 44 szt. dłużyc i kłód bukowych o masie 23.44 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 8.15, III kl. 14.37, IV kl. 0.92 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 4 km.
- Los 14.** W leśnictwie Cisowa (oddz. 150) 141 szt. dłużyc i kłód sosnowych o masie 253.70 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 106.55, II kl. 116.45, III kl. 29.85, IV kl. 0.85 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kol. 4 km.
- Los 15.** W leśnictwie Cisowa (oddz. 151) 90 szt. dłużyc i kłód dębowych o masie 65.23 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 3.59, III kl. 24.67, IV kl. 35.75, V kl. 1.22 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolej. 4 km.
- Los 16.** W leśnictwie Cisowa (oddz. 151) 74 szt. dłużyc i kłód bukowych o masie 36.88 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 10.73, III kl. 25.24, IV kl. 0.91 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 4 km.
- Los 17.** W leśnictwie Cisowa (oddz. 151) 58 szt. dłużyc i kłód sosnowych o masie 95.83 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 37.46, II kl. 49.70, III kl. 8.29, IV kl. 0.38 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kol. 4 km.
- Los 18.** W leśnictwie Głodowo (oddz. 173) 199 szt. dłużyc i kłód bukowych o masie 114.71 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 5.22, II kl. 52.06, III kl. 56.93, IV kl. 0.50 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 5 km.
- Los 19.** W leśnictwie Głodówko (oddz. 253) 254 szt. dłużyc i kłód bukowych o masie 209.23 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 42.07, II kl. 109.23, III kl. 57.52, IV kl. 0.41 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 6 km.
- Los 20.** W leśnictwie Głodówko (oddz. 211 i 243) 16 szt. dłużyc i kłód sosnowych o masie 41.98 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 34.23, II kl. 6.70, III kl. 1.05 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolej. 6 km.
- Los 21.** W leśnictwie Stara Piła (oddz. 223 i 231) 211 sztuk dłużyc i kłód bukowych o masie 97.21 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 2.77, II kl. 27.45, III kl. 65.28, IV kl. 1.71 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3 km.
- Los 22.** W leśnictwie Stara Piła (oddz. 223) 100 szt. dłużyc i kłód dębowych o masie 51.09 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 2.89, III kl. 15.86, IV kl. 31.13, V kl. 1.21 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3 km.
- Los 23.** W leśnictwie Stara Piła (oddz. 223 i 231) 49 sztuk dłużyc i kłód sosnowych o masie 67.29 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 22.18, II kl. 33, III kl. 12.11 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3 km.
- Los 24.** W leśnictwie Stara Piła (oddz. 162) 181 szt. dłużyc i kłód dębowych o masie 128.18 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 0.82, II kl. 11.48, III kl. 56.05, IV kl. 59.51, V kl. 0.32 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3 km.
- Los 25.** W leśnictwie Stara Piła (oddz. 162) 75 szt. dłużyc i kłód bukowych o masie 38.91 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 12.79, III kl. 26.12 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3 km.
- Los 26.** W leśnictwie Witomino, Zwierzyniec, Cisowa, Głodowo, Głodówko i Stara Piła (oddz. 12, 13, 104, 150, 173, 253, 223, 162), bukowe szczapy użytkowe niełupane II kl. 76.20 mp. w tem 69 mp. á 1 mtr. długie i 7.20 mp. á 1.20 mtr. długie.
- Los 27.** W leśnictwach Witomino, Chylonja, Cisowa, Głodowo i Głodówko (oddz. 7, 64, 38, 44, 151, 167, 211 i 243) bukowe szczapy użytkowe niełupane I kl. 13.20 mp., II kl. 95.60 mp. razem 108.80 mp., w tem 103 mp. á 1 mtr. długie, 5,80 mp. á 1.20 mp. długie.
- Los 28.** W leśnictwie Cisowa (oddz. 150, 151) dębowe szczapy opałowe 75 mp. Odległość od stacji kolejowej 4 km.
- Los 29.** W leśnictwie Cisowa (oddz. 150, 151) bukowe szczapy opałowe 94 mp. Odległość od stacji kolejowej 4 km.

Część dłużyc sosnowych, wymienionych w losie 2—3 nadaje się na słupy telegraficzne.

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **30. stycznia 1928 r.** godz. 11-tej, poczem nastąpi otwarcie ofert.

Oferenci winni złożyć jako wadium 5% oferowanej ceny kupna.

Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo.

**Państwowy Nadleśniczy.**

Poszukuję od zaraz

## posady

najchętniej na wschodzie przy eksploatacji lasów wyróbce kopalniaków i t. p. lub obejmie stanowisko **kierownicze** w handlu drzewa, władą językiem polskim i niemieckim, 12 lat praktyki zawodowej, pierwszorzędne świadectwa i referencje. Zgł. do Adm. „Rynku Drzewnego“ pod nr. 159.

### KIEROWNIK TARTAKU

lat 29 wlkp. żonaty 15 lat praktyki, dokładnie obeznany w swoim zawodzie poszukuje posady od 1. III. br. ewent. przedzej. Łaskawe oferty proszę do Adm. Rynku Drzewnego pod No. 161

## Submisja.

W lesie majątności **Potulice**, powiat Wągrowiec poczta Żelice, stacja kolejowa Runowo, 2—3½ klm twardej drogi, jest na sprzedaż **315.01 m<sup>3</sup> budulcu sosnowego** z użytkowych przygodnych (posówkowe).

I kl. 7.14, II kl. 69.50, III kl. 147.26, IV kl. 91.11 m<sup>3</sup>. Drewno jest wyrobione i może być każdego czasu w lesie obejrzone za poprzedniem zgłoszeniem się w Zarządzie majątności Potulice.

Pisemne oferty w zamkniętych kopertach z napisem „Submisja Potulice“ z podaniem przeciętnej ceny za 1 m<sup>3</sup> loco las, należy nadesłać do niżej podpisanego Wydziału Leśnictwa najpóźniej do **28. stycznia 1928 r.** przed poł. godz. 11-tej.

Otwarcie ofert nastąpi godzinę później.

Wybór kupców i zatwierdzenie ofert zastrzega sobie właściciel lasu, względnie jego pełnomocnik. Oferenci są zobowiązani do uznania warunków sprzedaży, które na życzenie wysyłamy za zwrotem 1,— zł. kosztów.

**Wielkopolska Izka Rolnicza**  
**Wydział Leśnictwa.**

Poszukuję kilka tysięcy m<sup>3</sup> zdrowego **sosnowego budulcu** od przynajmniej **8. mtr. w wwyż**

Oferty franko niem. granicy upraszam pod Nr. 160 do „Rynku Drzewnego“



# Nadleśnictwo Państwowe Szarłata

poczta i stacja kolejowa Łązek, powiat Świecie

sprzeda w drodze pisemnego przetargu (Submisji) w dniu **26. stycznia 1928 r.** drewno użytkowe z cięć roku gospodarczego 1927/28 (z drzewostanów uszkodzonych przez sówkę chojnowką).

N. losu	Leśnictwo	Oddział	Sztuk	Klasa				Razem m <sup>3</sup>	Odległość od stacji kol. w km
				I	II	III	IV		
<b>A. BUDULEC</b>									
1	Wydry	11B	147	14,15	124,45	74,64	1,74	214,98	6-7
2	"	26c, 27, 30A	214	76,77	157,88	100,42	2,13	334,20	6-7
3	Skrzyniska	36a, 48b, 49, 50Aa, 50ab, 51, 96a	1006	21,72	162,13	426,01	68,00	677,86	1-5
4	Smolarnia	53b, 62	289	4,87	33,26	155,18	16,31	209,62	7
5	"	63b	221	12,76	111,15	121,93	1,10	246,74	7
6	"	64	313	47,14	185,53	154,98	13,42	401,07	7
7	"	65a	217	25,69	109,05	119,38	7,74	261,85	7
8	"	68b	443	45,77	336,47	212,86	8,43	603,58	7
9	"	70a, 73b	125	9,58	64,23	66,51	4,12	144,44	7
10	Wygoda	119	798	24,46	154,53	341,90	59,83	580,72	1-3
11	"	116c	466	—	2,33	211,18	46,97	286,48	2-3
12	Zacisze	90c	338	37,95	174,58	203,67	0,47	416,67	6
13	"	91a	212	29,52	118,97	116,81	—	265,30	6
14	"	125	139	66,88	140,00	49,49	1,41	257,78	4-5
15	"	143b, 144c	273	42,06	203,31	136,48	5,69	387,48	4-5
16	"	145c, 146	226	12,65	163,89	136,57	4,05	316,16	4-5
17	Czarna-Woda	111, 132, 170B, 171b	718	—	52,97	218,37	126,55	377,89	4-5
18	"	134Aa	224	9,90	33,22	96,51	31,78	171,41	3-4
19	Zacisze	152a, 161, 163, 162	533	49,44	327,56	329,24	—	706,24	4-5
<b>B. KOPALNIKI</b>									
20	Wydry	196, 30A	387	87,24	32,91	0,18	—	120,33	6-7
21	Skrzyniska	5 Bb, 51	1883	89,06	144,40	25,9	—	259,36	4-5
22	Smolarnia	55b, 62, 63b, 64, 65a, 68b, 70A, 73b	3443	646,44	279,33	8,77	—	934,54	6-7
23	Wygoda	116c, 117, 119	1374	238,32	83,94	0,76	—	323,02	2-5
24	Zacisze	90c, 91a, 143a, 145c, 159a, 163, 162	1410	418,60	73,26	1,24	—	493,10	4-5
25	Czarna-Woda	111, 112, 171b	2653	89,62	163,47	30,61	—	383,70	3-4

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ w zalakowanych kopertach należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **26. stycznia 1928 r.** godzina 11-ta, poczem nastąpi otwarcie ofert o godz. 11,10 w obecności ewentl. przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (Submisji), które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w Nadleśnictwach.

Oferty nieodpowiadające warunkom, nie będą uwzględnione.

**Nadleśniczy Państwowy.**

WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE.

# Państwowe Nadleśnictwo Stronno

poczta Koronowo

Submisja na drewno użytkowe ze zręba roku gospod. 1927/28 (dłużyce)

N. losu	Leśnictwo	Oddział poddział	Rodzaj drewna	Sztuk	KLASY				Razem	Odległość od stacji kolejowej	Uwagi
					I.	II.	III.	IV.			
1	Stronno	64c	sosna	675	454,67	643,16	210,34	0,31	1308,48	4 km	
2	"	"	"	155	80,22	144,22	47,21	—	271,65	"	los 2 chore
3	Aleksandrowiec	115c	"	115	49,38	101,07	40,68	0,31	191,44	8 km	
4	"	"	"	14	3,33	22,93	1,85	—	28,11	"	4 chore
5	"	116d	"	30	23,54	32,75	3,35	—	59,64	"	
6	"	"	"	10	—	15,02	2,17	—	17,19	"	6 chore

Oferty w kopertach zalakowanych z napisem „Submisja“ należy przysyłać do dnia **3-go lutego 28 r.** do godz. 10-tej przed południem do kancelarii nadleśnictwa. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 11-tej w hotelu p. J. Nowaka w Koronowie w obecności ewentualnie przybyłych oferentów. W ofercie należy podać przeciętną cenę za 1 m<sup>3</sup> w cyfrach i słowach, oraz oświadczenie, że kupujący poddaje się warunkom sprzedaży bez zastrzeżeń. Nadleśnictwo zastrzega sobie różnicę w podanej masie.

Oferty zatwierdza Dyrekcja Lasów Państwowych w Bydgoszczy. Bliższych informacji udziela nadleśnictwo.

151

**Nadleśnictwo Państwowe.**

**MANIPULANT**  
branży drzewnej budowlanej i kopalnianej z długoletnią praktyką i doświadczeniem w wszelką pracę tyczącą tej branży, obeznany władającym językiem polskim, niemieckim i rosyjskim, poszukuje od zaraz posady. Łask. oferty pod A. R. do Adm. „Rynku Drzewnego“ 140

**180 mp wałków olchowych użytkowych**  
**sprzeda Nadleśnictwo Miłosław**  
**poczta i stacja Miłosław tel. 18.**<sup>149</sup>  
Oferty z podaniem ceny za 1 mp. loko las lub loko wagon stacji Miłosław uprasza się do **23. stycznia br.**

## Werkmistrz

fabryki listew, tartaku lub fabr. obrabiarek (ślusarz maszynowy) z długoletnią praktyką i doświadczeniem w branży drzewnej, **poszukuje posady** w takiej lub w podobnej branży. Łaskawe oferty do Adm. Rynku Drzewn. pod nr. 146.

**Otto Ahrens**  
Bau u Nutzholz Kommission  
**Berlin, Tempelhof**  
Berlinerstr. 24a,  
skróć telegraficzny:  
**Werkstättenholz**  
Telefon: Bärwalld 1526,  
kupiec pierwszych niem. firm  
pośredniczy specjalnie  
**w sosn. świerkowym i jodłowym drzewie wagonowym i warsztat.**  
sosnowych podkładów profilu prusk. i saskiego  
Uprasza się o oferty pewnych polskich dostawców.  
84

**Kilka wagonów**  
**desek stolarskich i szalwoki**  
zaraz do oddania  
**Tartak, Ludwikowo p. Mosina. 141**  
**Młody urzędnik.**  
z 5 letnią praktyką drzewną, obeznany także z eksportem, władający językiem polskim i niemieckim **poszukuje posady** od zaraz lub później. Zgłoszenia do Adm. R. Drzewn. pod nr. 113

**Słownik**  
**Leśniczy**  
I. Część: (4)  
polsko-niemiecko-francusko-angielska.  
Cena zasadnicza 4 złote.  
II. Część:  
francusko-polska, angielsko-polska, niemiecko-polska.  
Cena zasadnicza 6 złotych.  
Przyjmuje zamówienia:  
**Administracja Rynku Drzewnego**  
Poznań, W. Garbary 20.  
W razie zmiany mnożnika Związku Wydawn. Polsk. zastrzega się zmianę ceny

## Przetarg.

Na sprzedaż 2850 m<sup>3</sup> drewna użytkowego jodłowego, 259,85 m<sup>3</sup> sosnowego, 172,63 m<sup>3</sup> bukowego i 49,01 m<sup>3</sup> dębowego z Nadleśnictwa Łągoła odbędzie się dnia **9 lutego 1928 r.** o godzinie 12-tej w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu przy ulicy Lubelskiej Nr. 53.

Informacji udziela Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oraz Nadleśnictwo Łągoła.

164

**Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu.**

## ZAKUPOJEMY STALE ZA GOTÓWKĘ

**objekty leśne, drzewostany wszelkiego rodzaju i kopalniaki.**

Zachodnie Towarzystwo dla eksportu drzewa Sp. z o. o.

KRAKÓW, DUNAJEWSKIEGO 9

15

## PRZETARG.

163

Na sprzedaż 145,23 m<sup>3</sup> dębiny użytkowej, 78,88 m<sup>3</sup> buczyny użytkowej, 177,62 m<sup>3</sup> brzozy użytkowej, 548,15 sosny użytkowej, 843,63 m<sup>3</sup> jodły użytkowej i 71,01 m<sup>3</sup> osiki użytkowej z Nadleśnictwa Suchedniów odbędzie się dnia **8. lutego 1928 r.** o godzinie 12-iej w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu ul. Lubelska 53.

Drewno położone w zrębach odległych o 2 do 6 km od stacji kolejowej Skarżysko i Suchedniów.

Informacji udziela Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oraz Nadleśnictwo Suchedniów.

**Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu.**

## Książka Adresowa niemieckiego przemysłu drzewnego r. 1926.

Książka ta daje w pierwszej części (str. 1—304) alfabetyczny rejestr firm według poszczególnych województw (prowincji). Dla lepszej orientacji służy znajdujący się w części I. spis miejscowości. W II. części (str. 305—595) w spisie branż, uporządkowane są firmy według branż i spis ten obejmuje wszystkie niemieckie firmy drzewne. Część III. (str. 597—612.) zawiera spis niemieckich lasów państwowych, związków i stowarzyszeń. Cena zł. 40,—.

Zamówienie przyjmuje i wysyła za zaliczeniem pocztowym:

**ADMIN. RYNKU DRZEWNEGO**  
Poznań, Wielkie Garbary 20. - Telef. 1820.

## Poznańska Spółka Drzewna T. A.

Poznań, św. Marcin 52/53

poleca wszelkie gatunki materiałów stolarskich, budowlanych i kantówki

ze swoich składnic:

w Poznaniu, ul. Głogowska 109/110, Gnieźnie, Powidzu, Nowejwsi-pow., Strzelno, Kruszwicy, Urodzie, Swarzędzu, Wrześni, Inowrocławiu, Rawiczu, Gąsawie i Pleszewie. 1

## Submisja na drewno użytkowe.

### Państwowe Nadleśnictwo Leśno

poczta Kowalewo, stacja kol. Kowalewo, p. Wąbrzeźno spręda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

**Los 1.** W leśnictwie Strębacznno, oddział 54b, 3 sztuki kłód dębowych (klasa „A“) o masie 2,01 m<sup>3</sup>, II kl. Odległość od stacji kolejowej Chełmonec 6,5 km, od stacji kolejowej Kowalewo—Miasto 9 km.

**Los 2.** W leśnictwie Strębacznno, oddział 54b, 231 sztuk kłód dębowych (klasa „B“) o masie 101,99 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 12,80, II kl. 38,17, III kl. 35,35, IV kl. 15,09 i V kl. 0,58 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej Chełmonec 6,5 km, od stacji kol Kowalewo—Miasto 9 km.

**Los 3.** W leśnictwie Strębacznno, oddział 54b, 385 sztuk dłużyc sosnowych o masie 553,35 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 294,70, II kl. 171,17, III kl. 83,44 i IV kl. 4,34 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej Chełmonec 6,5 km, od stacji kolej. Kowalewo—Miasto 9 km, od miejsca spławu na rzece Drwęcy 2,5 km.

**Los 4.** W leśnictwie Linje (powiat Chełmno) oddział 113c, 410 sztuk dłużyc sosnowych o masie 270,68 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 17,81, II kl. 63,10, III kl. 162,27 i IV kl. 27,10 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej Dąbrowa Chełmińska 2,5 km.

**Los 5.** W leśnictwie Czemlewo (powiat Chełmno) oddział 143a, 76 sztuk kłód i dłużyc dębowych o masie 31,15 m<sup>3</sup> (klasa „B“), w tem II kl. 0,64, III kl. 7,71, IV kl. 18,45 i V kl. 4,35 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kol. Dąbrowa Chełmińska 6,5 km.

**Los 6.** W leśnictwie Czemlewo (powiat Chełmno) oddział 143d, 735 szt. dłużyc sosnowych o masie 378,08 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 36,99, III kl. 265,87 i IV kl. 75,22 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej Dąbrowa Chełmińska 6,5 km.

Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia **4. lutego 1928 r. godz. 12.** poczem nastąpi otwarcie ofert.

Oferenci, biorący udział w submisji winni złożyć wadium w wysokości 5% ofiarowanej sumy na dany los.

Blizszych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela nadleśnictwo

166

**Państwowy Nadleśniczy.**

## Submisja na kopalniaki.

**Nadleśnictwo Rydzyna** poczta Rydzyna, powiat leszczyński stacja kolejowa Leszno i Rydzyna spręda w drodze submisji dnia 21 stycznia 1928 kopalniaki wyrobione w roku gospodarczym 1927-28.:

Leśnictwo Dąbcze oddz. 42.	7843 szt.	1.179,49 m <sup>3</sup> .	157
„ „ oddz. 45.	1661 szt.	188,27 m <sup>3</sup> .	
„ „ Tarnowo oddz. 59.	249 szt.	27,82 m <sup>3</sup> .	
razem	9753 szt.	1.395,58 m <sup>3</sup> .	

Odległość od stacji kolejowej Leszno i stacji Rydzyna 8 km.

Drewno mierzone bez kory. Koszta korowania i wywołania wynoszą 1.40 zł. od m<sup>3</sup>. którą zwraca kupujący. Pisemne oferty z napisem **Submisja na kopalniaki** w zalakowanych kopertach należy nadesłać do Nadleśnictwa Rydzyny w Rydzynie do dnia **21. stycznia 1928** godz. 10,30. Otwarcie ofert nastąpi o godz. 11,00. Zarząd Generalny Fundacji Sułkowskich zastrzega sobie wybór oferenta.

**Nadleśnictwo Rydzyna Fundacji Sułkowskich.**

# „DRZEWO” Tow. Akc.

POZNAŃ - ul. Rzeczypospolitej 9

Telefon: 1759, 1760 - Adr. telegr.: Drzewo-Poznań

Tartaki, Fabryka mebli, drzwi i okien,  
Drzewo na wyrób celulozy,  
Kopalniaki.